PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 26.07.2024 № 1998

Об организации и проведении фестиваля
 «Челябинская область - большая семья»
В связи с проведением областного фестиваля «Челябинская область - большая семья» п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению культуры и молодежной политики                            администрации Озерского городского округа (Степанова С.В.),                    Управлению образования администрации Озерского городского округа (Волегова Е.В.), Управлению социальной защиты населения                     администрации Озерского городского округа (Солодовникова Л.В.),                                    Управлению по физической культуре и спорту администрации                             Озерского городского округа (Зубаирова Ю.Ю.) организовать 05.08.2024                       с 11.00 час. до 20.00 час. на площади им. Б.В. Броховича в г. Озерск праздничное мероприятие.

2. Управлению культуры и молодежной политики администрации Озерского городского округа (Степанова С.В.) организовать 05.08.2024 участие творческих коллективов в праздничном мероприятии, работу площадок                     для проведения ярмарки ремесленников и мастер-классов, оказать содействие                     в работе площадок Министерства культуры Челябинской области                                 и Главного Управления по молодежной политике Челябинской области.

3. Управлению образования администрации Озерского городского                  округа (Волегова Е.В.) оказать содействие в работе площадки                     Министерства образования Челябинской области.

4. Управлению социальной защиты населения администрации                   Озерского городского округа (Солодовникова Л.В.) оказать содействие в работе площадки Министерства социальной защиты населения Челябинской области, пригласить семьи для награждения на главной сцене фестиваля.

5. Управлению по физической культуре и спорту администрации Озерского городского округа (Зубаирова Ю.Ю.) оказать содействие                     в работе площадки Министерства по физической культуре и спорту                           Челябинской области.

6. Управлению капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа (Белякова Н.Г.):

1) организовать уборку территории до, во время и после проведения праздничного мероприятия на площади им. Б.В. Броховича;

2) обеспечить временное прекращение движения автомобильного транспорта и перекрытие проезжей части с установкой соответствующих дорожных знаков по ул. Блюхера, 23, Комсомольскому проезду от ул. Блюхера        (с двух сторон) с 04.08.2024 с 07.00 час. до 05.08.2024 до 20.00 час.;

3) организовать установку знаков дополнительной информации в местах временного прекращения движения и стоянки транспорта на период проведения мероприятия на площади им. Б.В. Броховича;

4) обеспечить информирование населения о временном прекращении движения в месте проведения праздничного мероприятия на площади                           им. Б.В. Броховича и об объездных путях следования транспорта                  (объездные пути будут организованы через ул. Набережная).

7. Управлению капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа (Белякова Н.Г.), УАТ ФГУП                 «ПО «Маяк» (Аникин С.В.) перенести остановки городских, пригородных          и междугородних маршрутов в связи с установкой сценического                       комплекса и шатров на период проведения мероприятия с 04.08.2024                                               с 07.00 час. по 05.08.2024 до 20.00 час. Все маршруты, следующие через площадь им. Б.В. Броховича (остановки: «ДК «Маяк»«, «Главпочтамт», «Универмаг») будут проходить через остановку «Памятный знак мужеству ликвидаторов радиационных аварий» по ул. Строительная, между жилыми домами 19 и 21.

8. Рекомендовать Управлению МВД России по ЗАТО г. Озерск                (Черепенькин К.С.) обеспечить охрану общественного порядка                              и антитеррористическую безопасность во время проведения массового мероприятия 05.08.2024 с 11.00 час. до 20.00 час.

9. Рекомендовать ФГБУЗ КБ № 71 ФМБА России (Воронин С.В.) обеспечить дежурство спецтехники или специалиста на период проведения мероприятия 05.08.2024.

10. Управлению экономики администрации Озерского городского округа (Беликова О.В.):

1) организовать торговое обслуживание праздничного мероприятия;

2) рекомендовать руководителям предприятий торговли, осуществляющих деятельность на территориях, прилегающих к местам проведения праздничных мероприятий приостановить реализацию алкогольной и спиртосодержащей продукции в часы проведения праздника:

с 11.00 час. до 20.00 час. в торговых предприятиях на территориях, прилегающих к площади им. Б.В. Броховича (ул. Набережная, 15,                                ул. Блюхера, д.д. № 20-30, ул. Уральская, д.д. №№ 1-7, ул. Строительная,                     д. № 10);

3) рекомендовать руководителям предприятий, осуществляющих торговое обслуживание праздничных мероприятий, осуществлять продажу прохладительных напитков без применения стеклотары.

11. Рекомендовать ФГКУ «Специальное управление ФПС № 1                   МЧС России» (Юферев А.В.) обеспечить 05.08.2024 контроль за мерами противопожарной безопасности в местах проведения массового мероприятия.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить       на первого заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Временно исполняющий полномочия

главы Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер